



Slutrapport Utveckling Ridtravare

Projektägare: Svensk Travsport

Projektledare: Johan Abenius Svensk Travsport

Projektid: 1 april – 29 november 2010

Projektet är finansierat av Jordbruksverkets satsning på Livskraftigt hästföretagande 2010.

Bakgrund

Svenska Ridtravarförbundet finns till för den som har en varm- eller kallblodig travare som ridhäst. Förbundet vill skapa förutsättningar för en alternativ karriär för travhästen vid sidan av travbanan och ge den utökade möjligheter till ett långt och bra hästliv.

Förbundet bildades 2003 och hette då Svenska Ridtravarföreningen. Från och med 2008 möjliggjordes anslutning av lokala klubbar och man bytte då namn till Svenska Ridtravarförbundet.

Förbundet är fristående från såväl Svensk Travsport som Svenska Ridsportförbundet (SvRF). Dess arbete är dock ett mycket välkomnat initiativ, inte minst av Svensk Travsport som de senaste åren bidragit med 50 000 kr årligen, för att stötta del av verksamheten.

Medlemsantalet har under verksamhetsåret 2009 gått från 373 till 458 medlemmar, fördelade på 8 distriktsföreningar. Målsättningen är att öka antalet medlemmar till omkring 1000.

Syfte

Syftet med projektet är att göra det enkelt för travhästägare och näringsidkare inom turridnings-, ridskole- och liknande verksamheter att finna varandra via Ridtravarförbundets hemsida. Vidare säkerställa att Ridtravarförbundets verksamhet fortlever och utvecklas med deras medlemmars behov. Förbundet har en bra bas och en god organisation men behöver stöd och verktyg för att komma vidare till nästa nivå.

Önskemålet är att genom projektets olika delar kunna stärka Ridtravarförbundet i deras arbete med att nå ut med information och kunskap till alla som äger eller rider travhäst i Sverige.

Projektet innebär också i någon mån att man stärker samarbetet mellan Svensk Travsport och Ridtravarförbundet och att man tillsammans arbetar för bättre möjligheter att långsiktigt sätta travhästen i centrum, även efter den aktiva karriären på travbanan. Genom att bli en länk mellan travhästägare som vill sälja sina hästar och köpare blir också Ridtravarförbundet en naturlig plats att vända sig till för många och därigenom ett viktigt forum för information och kunskap i de här frågorna.

Det är bedömningen att Ridtravarförbundet efter projektets aktiviteter är genomförda, kan fortsätta sitt utmärkta arbete med att arbeta med utvecklingen av travhästens alternativa användning som ridhäst vid sidan av travbanan.

Mål

En utvecklad webbsida där Ridtravarförbundet ska ha en välfungerande köp- och säljfunktion och där hästföretagare kan synas.

En utvecklad webbsida för effektiviserad administration av förbundets verksamhet och medlemshantering.

Att starta fler distriktsföreningar.

Projektgenomförande och resultat

Webbsidan www.ridtravare.com har relanserats i ny form och funktion i enlighet med projektplanen.

Ett stort antal kontakter har tagits med intresserade runt om i landet avseende bildandet av nya distriktsföreningar. Samverkan har skett med travskolor och banor. Upptaktsmöten har genomförts 9-10 juni i Dalarna, 21-22 juni i Jämtland, 28 juni Uppland samt träffar med olika distrikt på Axevalla 26 september.

Vid projekttidens utgång har ett nytt distrikt startat verksamhet, Svenska Ridtravarföreningen Distrikt Dalarna. Förhoppningsvis kommer flera föreningar att

komma igång som en följd av projektarbetet. Det är av största vikt att det finns en täckande föreningsstruktur som kan kanalisera ridtravarintresset och behovet av utbildning, företagarfrågor, kontaktytor m m.

Projektledning

Johan Abenius 0705-680683 johan.abenius@travsport.se

Hannah Nälser ordförande Svenska Ridtravarförbundet 073-7788034
hannahnalsers@hotmail.com

Monica Andersson föreningsutbyggnad 0708-66 27 53 monica@ridtravare.nu